
KARTA E EMERGJENCËS
Albanisch – Shqip

Dhuna në familje

Ndihmë dhe mbështetje në rastet e  
dhunës në familje, në martesë dhe nga 
(ish-)partneri 

Mbrojtje, këshillim dhe strehim për gratë me dhe  
pa fëmijë

Streha e grave të Bazelit 
(Frauenhaus Beider Basel)

Tel. +41 (0)61 681 66 33  

info@frauenhaus-basel.ch
www.frauenhaus-basel.ch

Ndihma e shpejtë në vend

Linja e emergjencave policore
Tel. 117  

www.polizei.bs.ch

Mund të bëni gjithashtu kallëzim penal pranë  
rajoneve të policisë.

Mbrojtje, këshillim dhe strehim për gratë me dhe  
pa fëmijë

Banesa për gra dhe fëmijë 
(Wohnen für Frauen und Kinder)

Tel. +41 (0)61 302 85 15  

wohnen_fuer_frauen_und_kinder@heilsarmee.ch
wohnen-frauen-kinder.heilsarmee.ch

Ndihmë mjekësore për gratë

Klinika e grave, Spitali Universitar, 
Urgjenca 
(Frauenklinik Universitätsspital Notfall)

Tel. +41 (0)61 328 75 00  

Spitalstrasse 21, 4031 Basel
www.unispital-basel.ch/frauenklinik

Në rast dhune seksuale/fizike, rekomandohet  
t’i nënshtroheni sa më parë një vizite mjekësore.
Garantohet vizita nga një mjeke.

Ndihmë mjekësore

Spitali Universitar i Bazelit,  
Qendra e Urgjencës 
(Universitätsspital Basel Notfallzentrum)

Tel. +41 (0)61 265 25 25  

Petersgraben 2, 4031 Basel
www.unispital-basel.ch/notfallzentrum

Ndihmë mjekësore për foshnjat, fëmijët dhe të rinjtë

Spitali pediatrik Universitar  
i Bazelit, Urgjenca 
(Universitäts-Kinderspital beider Basel Notfall)

Tel. +41 (0)61 704 12 12  

Spitalstrasse 33, 4056 Basel
www.ukbb.ch

Masat në raste krize, ndihmë për problemet  
psikologjike

Klinikat psikiatrike universitare të  
Bazelit, Urgjenca 
(Universitäre Psychiatrische Kliniken Basel Notfall)

Tel. +41 (0)61 325 51 00  

Wilhelm Klein-Strasse 27, 4002 Basel
www.upk.ch

Walk-IN, konsultë psikiatrike pa rezervim paraprak

Klinikat psikiatrike universitare,  
Qendra e shëndetit, Ambulanca e  
rasteve akute  
(Universitäre Psychiatrische Kliniken,  
Gesundheitszentrum, Akutambulanz)

Tel. +41 (0)61 325 81 81 

Nga e hëna në të premte: ora 8:00 - 16:00
Kornhausgasse 7, 4051 Basel
www.upk.ch

Kontaktet:

Mbrojtje ndaj dhunës dhe ndihmë për viktimat
Departamenti i Drejtësisë dhe Sigurisë i Qytetit të  
Bazelit (Justiz- und Sicherheitsdepartement  
Basel-Stadt) Periudha: Vjeshtë 2023
 www.halt-gewalt.bs.ch 

Në faqen tonë të internetit do të gjeni materiale  
informuese pa pagesë rreth dhunës në familje.

Informacionet rreth dhunës në familje mund  
t’i dëgjoni në shqip përmes kodit QR:
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SHËRBIME KËSHILLIMI  

Këshillim, mbështetje dhe asistencë financiare për 
gratë, burrat, fëmijët dhe të rinjtë (përmes telefonit, 
me Chat, me email dhe ballë për ballë)

Ndihmë për viktimat, Bazel 
(Opferhilfe beider Basel)

Tel. +41 (0)61 205 09 10

Nga e hëna në të premte: ora 8:30 - 12:00, 13:30 - 16:30
Steinengraben 5, 4051 Basel
info@opferhilfe-bb.ch
www.opferhilfe-beiderbasel.ch
(Beratungsgespräch nach Vereinbarung)

Këshillim për burrat që kërkojnë këshilla

Zyra për burrat, rajoni Bazel 
(Männerbüro Region Basel)

Tel. +41 (0)61 691 02 02

Davidsbodenstrasse 25, 4056 Basel 
mail@mbrb.ch
www.mbrb.ch
(Konsultë me rezervim)

Konsultë ligjore pa pagesë për të drejtën e martesës 
dhe të familjes

Gjykata Civile e Qytetit të Bazelit 
(Zivilgericht Basel-Stadt)

Tel. +41 (0)61 267 81 81

Bäumleingasse 5, 4051 Basel, 2. Stock
www.zivilgericht.bs.ch/rechtsauskunft
(Shihni faqen e internetit për informacione rreth  
konsultës ligjore pa pagesë)

Këshillim për problemet me alkoolin dhe varësinë

Departmenti i Shëndetësisë  
Sektori i varësisë 
(Gesundheitsdepartement, Abteilung Sucht) 

Tel. +41 (0)61 267 89 00

Nga e hëna në të premte: ora 8:00 - 12:00, 13:30 - 17:00
Malzgasse 30, 4001 Basel
abteilung.sucht@bs.ch
www.sucht.bs.ch

Këshillim për problemet e varësisë në gjuhë  
të ndryshme

Qendra ndërkulturore e këshillimit 
për varësinë MUSUB 
(Multikulturelle Suchtberatungsstelle MUSUB)

Tel. +41 (0)61 273 83 05

Nga e hëna në të premte: ora 8:30 - 12:00, 14:00 - 17:00
Peter Merian-Strasse 30, 4052 Basel
info@mituns.ch
www.mituns.ch

Masat në raste krize dhe këshillim

Shërbimi social 
Policia kantonale e Qytetit të Bazelit 
(Sozialdienst Kantonspolizei Basel-Stadt)

Tel. +41 (0)61 267 70 38

Nga e hëna në të premte: ora 8:00 - 12:00, 13:30 - 17:00 
Clarahofweg 27, 4001 Basel,  
(Konsultë me rezervim)

Këshillim për personat që kanë ushtruar dhunë në 
familje apo kanë frikë se mos bëjnë diçka të tillë.

Këshillim për rastet e konflikteve dhe 
dhunës në familje 
(Konfliktberatung Häusliche Gewalt)

Tel. +41 (0)61 267 00 26

Elisabethenstrasse 53, 4051 Basel
konfliktberatung.hg@jsd.bs.ch
(Konsultë me rezervim)

Biseda dhe këshillim anonim 
(përmes telefonit, me Chat dhe me email)

Die Dargebotene Hand
Tel. 143  

www.basel.143.ch

Ndihmë dhe këshillim për prindërit, familjet dhe  
kujdestarët (përmes telefonit, me email, me Chat dhe 
ballë për ballë)

Linja e emergjencave për prindërit 
(Elternnotruf)

Tel. 0848 35 45 55 (tarifat e telefonisë fikse)  

www.elternnotruf.ch

Biseda dhe këshillim anonim për fëmijë dhe të rinj
(përmes telefonit, me Chat, me SMS dhe me email)

Pro Juventute
Tel. 147  

beratung@147.ch
www.147.ch

mailto:info@opferhilfe-bb.ch
http://www.opferhilfe-beiderbasel.ch
mailto:mail@mbrb.ch
http://www.mbrb.ch
http://www.zivilgericht.bs.ch/rechtsauskunft
mailto:abteilung.sucht@bs.ch
http://www.sucht.bs.ch
mailto:info@mituns.ch
http://www.mituns.ch
mailto:konfliktberatung.hg@jsd.bs.ch
http://www.elternnotruf.ch
mailto:beratung@147.ch
http://www.147.ch

